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WO-RA.0002.6.2019 

 

Protokół Nr VIII/19 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 27 czerwca 2019 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył ósmą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Powitał radnych oraz obecnych na sali gości.  

Przewodniczący zwrócił się do radnych o potwierdzenie quorum. Poinformował, że na sali obecnych 

jest 19 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. Poinformował, że Zarząd 

Powiatu złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktu 8 i) o treści „Rozpatrzenie projektu 

uchwały i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń”. Burmistrz 

Gostynia zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe na realizację zadania „Budowa drogi łączącej 

obwodnicę drogi wojewódzkiej nr 434 ze skrzyżowaniem ulic Nad Kanią, Europejska w Gostyniu”. 

W związku z trwającymi pracami nad budową obwodnicy konieczne jest niezwłoczne podjęcie 

uchwały o pomocy finansowej. Uchwała pozwoli na uruchomienie procedur przetargowych i szybkie 

rozpoczęcie inwestycji. 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: dodania do porządku obrad punktu 8 i) o treści: "Rozpatrzenie 

projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń". 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w trakcie przerwy zbierze się Komisja 

Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego celem zaopiniowania projektu uchwały. 

 

Porządek obrad VIII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr VII/19 sesji Rady Powiatu z 30 maja 2019 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 



 

2 

 

 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie raportu Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie powiatu: 

a) przedstawienie raportu o stanie powiatu, 

b) debata nad raportem o stanie powiatu, 

c) udzielenie wotum zaufania Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Biurze Promocji 

i Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego w Gostyniu, 

b) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 

Rolniczych w Grabonogu, 

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2018 rok, 

d) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu za 2018 r., 

e) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 

f) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

g) zmiany budżetu powiatu na 2019 r., 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027, 

i) udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń. 

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2018 r. 

10. Sprawozdanie za 2018 r. z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2018-2022.  

11. Wnioski i informacje radnych. 

12. Oświadczenia radnych. 

13. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przyjęcie protokołu Nr VII/19 sesji Rady Powiatu z 30 maja 2019 r. 

Wyniki głosowania  

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 4) 

Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

30 maja i 12 czerwca br., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o informację z 30 maja br. dotyczącą negatywnego rozpatrzenia 

przez Zarząd Powiatu petycji złożonej w sprawie budowy chodnika w Skoraszewicach oraz 

o informację z 12 czerwca br. dotyczącą odłożenia decyzji o podjęciu uchwały w sprawie zasad 
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udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych do czasu przeprowadzenia rozmów 

z wójtami, burmistrzami. Zwrócił się o przedstawienie pisemnej informacji dotyczącej liczby lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład majątku powiatu, jakie są plany, na czym mają polegać 

rozmowy z wójtami i burmistrzami.  

Starosta Robert Marcinkowski, odpowiadając na pytanie dotyczące lokali mieszkalnych, 

powiedział, że chodzi o kompleksowe podejście do zarządzania tą materią, także do tego, aby 

zachęcić aktualnych najemców do nabycia tych lokali na własność. Chcą to poprzedzić dyskusją 

z wójtami i burmistrzami, bo taka padła propozycja na posiedzeniu Zarządu. Być może byliby oni 

zainteresowani przyjęciem tych lokali w skład swoich zasobów mieszkaniowych. Wiedzą, że bywają 

problemy z dostarczeniem lokalu socjalnego, o czym ostatnio mówili na posiedzeniu jednej z komisji. 

Poinformował, że radny otrzyma wykaz tych lokali. Odpowiadając na pytanie dotyczące chodnika 

w Skoraszewicach, poinformował, że instytucja petycji wprowadziła możliwość odpowiadania na 

petycje albo pozytywnie, albo negatywnie. Ponieważ chodnika w Skoraszewicach nie było 

w budżecie, musiała zostać udzielona taka odpowiedź. Podkreślił, że powiat jest otwarty na rozmowy 

z przedstawicielami gminy Pępowo, aby do tego tematu podejść w kolejnych latach.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że tego typu propozycje, wnioski, 

wpływają na bieżąco, nie wszystkie nazywane są petycjami. Potrzeb w zakresie budowy dróg 

i chodników jest bardzo dużo. Jeśli petycja wpływa w trakcie roku, to nie przekłada się wprost na 

posiadane środki w budżecie powiatu na zapisane zadanie, które może zostać zrealizowane. Stąd 

takie rozstrzygnięcie, że pomimo negatywnego rozpatrzenia petycji będą prowadzone rozmowy 

z gminą Pępowo w sprawie ewentualnej realizacji tej inwestycji. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym radni nie złożyli 

interpelacji i zapytań. 

 

Ad 7) 

W dalszej części przystąpiono do rozpatrzenie raportu Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie 

powiatu. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że jest to pewna nowość. Zapisy dotyczące 

tego raportu pojawiły się w ustawie o samorządzie powiatowym. Zarząd Powiatu ma obowiązek 

przedstawić, nie tylko Radzie Powiatu, ale wszystkim mieszkańcom powiatu, taki raport, a podczas 

sesji odbywa się debata nad nim, w której głos mogą zabierać radni oraz mieszkańcy. W przypadku 

udziału mieszkańców w debacie przepisy precyzują tę kwestię szczegółowo. Mieszkaniec musiałby 

zgłosić się do przewodniczącego rady co najmniej w przeddzień sesji i udokumentować swój mandat 

do zabrania głosu co najmniej 150 podpisami. Przewodniczący poinformował, że żaden 

z mieszkańców nie zgłosił woli uczestniczenia w tej debacie.  

 

Ad 7 a) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił raportu o stanie powiatu.  

Wydruk raportu przedstawionego podczas sesji stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 7 b) 

Debata nad raportem o stanie powiatu 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powtórzył, że nikt z mieszkańców nie zgłosił woli udziału 

w debacie. 
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W debacie wzięli udział radni: 

Damian Walczak, Marcin Krawiec, Przewodniczący Rady Alfred Siama, Starosta Robert 

Marcinkowski, Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda, Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Ad 7 c) 

udzielenie wotum zaufania Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielania wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Gostyńskiego.  

 

Uchwała Nr VIII/61/19 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Gostyńskiego 

została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk 

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Biurze Promocji i Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego w Gostyniu przedstawił 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr VIII/62/19 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Biurze Promocji i Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Krawiec 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj 

Rogala.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr VIII/63/19 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta w wyniku 

głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 
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Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2018 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred 

Siama. 

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2018 rok, informację 

o stanie mienia oraz Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2018 r.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w części 

dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa. Poinformował, że Komisja zaopiniowała 

sprawozdanie pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr VIII/64/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2018 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących 

się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (13) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, 

Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Mirosława Bigaj, Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, 

Maciej Malczyk 

NIEOBECNI (1) Robert Marcinkowski 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu za 2018 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2018 r. oraz 

wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z  tytułu wykonania 

budżetu Powiatu za rok 2018 wraz z uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 r. 
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W dyskusji głos zabrał radny Maciej Biskup. 

 

Uchwała Nr VIII/65/19 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu 

za 2018 r. została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 

4 głosach „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk 

 

Starosta Robert Marcinkowski w imieniu swoim i pozostałych członków Zarządu Powiatu złożył 

podziękowania zarówno za udzielenie wotum zaufania, jak również za udzielenie absolutorium. 

Zapewnił o dalszej otwartości na współpracę z przedstawicielami wszystkich klubów bieżącej 

kadencji Rady Powiatu.  

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił 

Przewodniczący Rady Alfred Siama. Zwrócił się do radnych o naniesienie korekty językowej 

w uzasadnieniu, w którym przy osobie pana Jacka Śląskiego słowo „współstworzenie” należy 

zastąpić słowem „współtworzenie”.  

 

W dyskusji wzięli udział radni Damian Walczak, Marcin Krawiec oraz Przewodniczący Rady Alfred 

Siama.  

 

Uchwała Nr VIII/66/19 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 

została podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (13) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Piotr Kogut, Antoni 

Kuś, Sylwia Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, 

Mikołaj Rogala  

NIEOBECNI (1) Szymon Jakubowski 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował za podjęcie uchwały oraz odnosząc się do 

wypowiedzi radnego Marcina Krawca, powiedział, że Dożynki Powiatowe organizowane corocznie 

15 sierpnia na Świętej Górze przejęły w dużej mierze funkcję Dnia Powiatu. Zaapelował do radnych, 

aby uczestniczyli w tej uroczystości, gdyż jest to wyróżnienie przyznawane przez Radę Powiatu 

Gostyńskiego.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 15.30 

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  
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Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr VIII/67/19 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta 

w wyniku głosownia: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących 

się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (13) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, 

Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Mirosława Bigaj, Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, 

Mikołaj Rogala  

NIEOBECNI (1) Maciej Malczyk 

 

Ad 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została 

przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Maciej Malczyk 



 

8 

 

 

 

Uchwała Nr VIII/68/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosownia: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Maciej Malczyk 

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2019-2027 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027 została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów 

„za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Maciej Malczyk 

 

 

Uchwała Nr VIII/69/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019-2027 została podjęta w wyniku głosownia: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Maciej Malczyk 
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Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali Przewodniczący Rady Alfred Siama, Starosta Robert Marcinkowski oraz 

radny Damian Walczak.  

 

Uchwała Nr VIII/70/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń została 

podjęta w wyniku głosownia: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Maciej Malczyk 

 

Ad 9) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2018 r. 

przedstawił Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak, który przedstawił również poprawki językowe do 

przedłożonego sprawozdania.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

 

Sprawozdanie za 2018 r. z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2018-2022 przedstawił Marek Smektała. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 11) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 

 Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące, że w ramach budżetu na 2019 r. 

udzielono Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Głogówku dotacji w wysokości 270 000 zł na 

pokrycie kosztów zadania pn. „Głogówko, Pomnik historii, zespół klasztorny: konserwacja 

prezbiterium Bazyliki Świętogórskiej”. 

 Stanowisko Województwa Wielkopolskiego w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w kwestii zagrożeń dla rolnictwa wobec pogarszającej się sytuacji 

ekonomicznej gospodarstw rolnych.  

Ponadto Przewodniczący ponowił apel do radnych dotyczący umieszczenia na stronie internetowej 

Powiatu Gostyńskiego fotografii radnych oraz przygotowania not biograficznych. Zwrócił uwagę, że 

nie wszyscy radni wywiązali się z tego obowiązku oraz zaapelował, aby uczynić to najlepiej jeszcze 

przed wakacjami.  

Radny Antoni Kuś powiedział, że skoro nie wszyscy radni mają fotografie, on wycofa swoje zdjęcie 

i opis. Zwracając się do Przewodniczącego, powiedział, że albo robią coś wspólnie wszyscy radni, 

albo nic nie robią.  

Przewodniczący Alfred Siama przyznał rację przedmówcy.  

Radna Mirosława Bigaj zaproponowała, aby w związku z potrzebą dokonania zmian w regulaminie 

dotyczącym przyznawania wyróżnień „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” radni składali swoje 

propozycje. Zapytała, czy sprawą tą ma zająć się Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego i czy w związku z tym uwagi mogłyby spływać do Biura Rady. 

Zaproponowała również, aby czasowo ograniczyć możliwość składania wniosków, np. do końca 

sierpnia.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zgodził się z radną, że propozycję można zgłaszać, natomiast 

nie zgodził się ograniczonym terminem, ponieważ zaczyna się okres wakacyjny i radni mają prawo 

do wypoczynku.  

Radna Mirosława Bigaj zaproponowała termin do końca września lub października. Dodała, że 

jakakolwiek data jest potrzebna, aby sprawę zamknąć w tym roku.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że ten temat należy przede wszystkim 

przemyśleć. Kolejna okazja do przyznawania takich tytułów będzie w 2020 roku. Zaproponował, aby 

w pierwszej kolejności przeprowadzić w obrębie komisji dyskusję, potem nastąpiłoby zgłaszanie 

uwag, natomiast nad kształtem uchwały mogliby popracować pod koniec tego roku albo na początku 

2020 roku.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że tytuł jest przyznawany uchwała 

Rady Powiatu. Jego zdaniem, dopóki nie ma projektu propozycji zmiany, nie ma o czym dyskutować. 

Jeśli ktoś uważa, że formuła się wyczerpała i potrzebne są zmiany, ma możliwość podjęcia inicjatywy 

uchwałodawczej i zaproponowania nowych rozwiązań. Wówczas radni będą mogli się do tego 

ustosunkować.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama, podsumowując wypowiedź przedmówcy, powiedział, że aby 

stworzyć nową uchwałę, musi zostać podjęta inicjatywa uchwałodawcza, z którą może wystąpić 

komisja lub klub radnych. 
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Ad 12) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął VIII sesję Rady 

Powiatu o godz. 16.42 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 


